MYHULUWNMNANbHOE OBPA30OBAHUME MTOPO/J SiPOBOE
ANTANCKOIO KPAA
AOMVWHUNCTPALMA TOPOOA APOBOE AJTTAICKOIO KPAN

MOCTAHOBJNEHWE

S.0/. 13 Ne

r. Aposoe

[ O BHECEHUN W3MEHEeHW B MocTaHOB/EHME!
AOMUHUCTpaUnM ropoga fAposoe AnTtau-
ckoro Kpas oT 19.10.2020 No 865 «O6
YTBEPXAEHUN MYyHULMNA/IbHOM NpOrpam-
Mbl «ObecneyeHne HaceneHns MyHULK-
nafbHOro 0bpas3oBaHKs ropo fposoe An-
TaiiCKOro Kpas )KVIﬂVIL%HO—KOMMyHa}'IbeIMI/I
ycnyramu Ha 2021 -2025 rogbi»

Ha ocHoBaHuu T[locTaHoBneHus [MpaBuTenbCcTBa AnTailckoro Kpas JNe 11 oT
19.01.2023 «O6 yTBEPXAEHUW PErnmoHasibHOW nporpaMmMbl «MogepHU3aUnsa cucTem
KOMMYHa/IbHON MH(pacTpyKTypbl AnTanckoro kpas» Ha 2023-2027 rogpl, JononHu-
TeNbHOro cornaweHus K CornaweHuo 0 NpefocTaB/ieHUM UHOTO MeXO6H KeTHOro
TpaHcjepTa, UMELLEero Lenesoe HasHayeHue, GHOMKETY MYHUUMNAILHOrO 06pa3o-
BaHMA ANTallCKOro Kpasi m3 Kpaesoro 6romkerta Ne 021-2022-01730000-001/9 ot
20.03.2023 3aknt0yYeHHOro mexxgy MUHUCTEPCTBOM MPOMbILLNEHHOCTU U 3HepPreTUKu
ANnTainckoro Kpas n AgMuHUCTpaumen ropoga Aposoe Antaiickoro Kpaf Ycrtasa
MYHUUMNaIbHOro 06pa3oBaHus ropof ApoBoe ANTalCKOro Kpas, peweHus I'Cp r.
ApoBoe oT 22.12.2022 Ne 30 «O 6romKeTe MyHULMMNATLHOrO 06pasoBaH s ropof
fpoBoe AnTtaickoro kpas Ha 2023 rog v Ha nnaHoBbld nepuog 2024 n 2025 rogo»
M NOCTaHOBNEHUs AAMUHUCTpaLMK ropoaa ApoBoe AnTaickoro kpas oT 1 05.2019
Ne 390 (c n3ameHeHusmm ot 29.04.2020 Ne 368, ot 14.04.2021 Ne 273, ot 24 06.2021
No 474, 03.12.2021 Ne 887, 17.06.2022 Ne 453, 19.10.2022 Ne 897)»,

NMOCTAHOBNALO:

1 BHeCT M3MeHEHMA B NocTaHOBMeHWe AQMUHUCTPaLMK ropoga Aposoe Af-
Tanckoro Kpas ot 19.10.2020 Ne 865 «O6 yTBepXAEeHUM MYHULMMANbHON Mporpam-
Mbl «ObecneyeHne HaceneHUs MyHULMNaNbHOrO 06pa3oBaHus ropog ApoBoe AnTai-
CKOro Kpast XWIULWHO-KOMMYHabHbIMK ycnyrammy Ha 2021-2025 rofbl» (C U3MeHe-
Huamm o1 29.06.2021 Ne 493, 01 23.09.2021 Ne 692, oT 29.11.2021 Ng 870, ot
22.03.2022 Ne 225, ot 11.04.2022 Ne 288, o1 09.06.2022 Ne 431, ot 02.0".2022 Ne



689, ot 16.11.2022 Ne 1043, o1 29.12.2022 Ne 1250, ot 24.03.2023 Ne 264) cornacHo
NPUIOXEHUIO K HacTOALLEMY MOCTAHOB/IEHMIO.

2. OTtgeny MH(OPMaUVOHHBIX TEXHOMOMMIA Pa3MeCcTUTb HaCTOsLLee rKOCTaHOB-
NeHue Ha o(hmuMabHOM caiTe AgMUHMUCTPaLUK ropoda ApoBoe ANTancKoro Kpas.

3. OpraHusaunmoHHOMY OTAeny HanpasuUTb HaCcTosLLlee MOCTaHOBMEHME A)1F
onybnmkoBaHusa B «COOPHUKE MYHUUMNA/IbHbIX MPaBOBbIX aKTOB MYHWLMNAIbHOIO
obpa3oBaHusa ropog ApoBoe ANTaCKoro Kpas.

4. KOHTpO/b 3a UCMONHEHNEM HACTOALLEr0 MOCTAHOB/IEHUA BO3/10XKWUTbL Ha 3a-
MecTUTeNs rnasbl aAMUHUCTPALNN TOPOLa.

["naBa ropoga B.W. LLnnos



lNpunoxxeHune

K NOCTaHOBNEHNIO ALMUHUC Tpauum
ropofa ApoBoe ANTainckoro Kpas
or /&>

N3IMEHEHNA
B NMOCTaHOBNeHWe AgMUHUCTPaLMK ropoja Aposoe AnTainckoro Kjpas
0T 19.10.2020 Ne 865 «O6 yTBEPXAEHMN MYHULMNASILHON nporpaMmmMbl «Ob6ecne-
YeHMe HaceneHs MyHULMNanbHOro obpasoBaHMs ropog Aposoe ANTanCcKoro Kpas
XUNLLHO-KOMMYHa/IbHbIMW ycnyramu Ha 2021-2025 rogbi»

B MyHuuunanbHoi nporpamme «O6ecnevyeHne HaceneHUss MyHULMNaIbHOro 06-
pasoBaHusA ropof ApoBoe ANTANCKOro Kpas >KUIULHO-KOMMYHa/IbHbIMU YCnyraMu
Ha 2021-2025 rofpbl», yTBEPXKAEHHON Ha3BaHHbLIM BbILLE NOCTAHOB/IEHWEM:

B MacnopTte nporpamMmmbl:

B No3nLumn «O6beMbl (IMHAHCUPOBAHUS NPOrPaMMbl» M3NOXNUTL B CRefyHOLLEN

O6beMbl Mepnogbl pea- 2021- 2021 . 2022 r 2023 r. 2024 r. 2025
thMHaHCcMpoBaHmMA ansaumnm 2025 r.
nporpammbi rr.
Bcero, Tbic. 5007708,2 215439,0 1522416,9 2598098,0 6710375 716,8
P
theaepanbHbIin 742466,0 198269,0 544197,0
6rooxer
KpaeBoih 6topa- 3637290,3 - 1364287,4 2148165,6 124837,3
xet
ropoackom 115439,3 96726,1 8486,1 7507,1 2003, = 716,8
6rooxer

BHe6GlO aXeTHble  512512,6 118712,9 149643,4 244156,3
NCTOYHUKN

B a63aue sTopom Pa3gena 4 «O6wmin 06bem hHaHCOBbIX PECYPCOB, HEOOXO-
ANMbIX ONS peanu3auumn MyHULUNaAbLHON NporpaMMbl» U3N0XWUTL B CReayu:LLen pe-
AaKUmK:

O6wmii 06beM (hMHAHCUPOBAHUS MyHULMNA/IbHON NPOrpaMMbl COCTaBNAeT
5007708,2 TbiC. py6nen, 13 HAX Mo rogam:

2021 r. - 215439,0 TbIC. py6nei;
2022 1. - 1522416,9 TbIC. pyonewn;
2023 1. - 2598098,0 TbIC. pybnewn;
2024 1. - 671037,51 TbIC. pybnewn;
2025 1. - 716,8 TbIC. py6nein;
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13 (heaepanbHOro 6romketa - 742466,0 Toic. py6nei, B TOM Yncae Mo |rogam:
2021 r. - 0,0 TbIC. py6nei;
2022 1. - 0,0 TbiC. py6nen;

2023 1. - 198269,0 TbiC. pybnei;
2024 1. - 544197,0 TbIC. pybnen;
2025 r. - 0,0 TbIC. py6nen;

13 KpaeBoro 6romketa —3637290,3 TbIC. pybneid, B TOM Yncne no rog™m:
2021 r. - 0,0 TbiC. py6nei;

2022 r. - 1364287,4 TbIC. pybrei;

2023 r. - 2148165,6 TbIC. pybreir;

2024 1. - 124837,3 TbIC. pybnen;

2025 r. - 0,0 TbIC. pybnewn;

n3 ropoackoro 6rompketa —115439,3 Thic. py6/ieit, B TOM Yncne no rofam:
2021 r. - 96726,1 TbIC. py6reir;

2022 1. - 8486,1 TbiC. pybnei;

2023 r. - 7507,1 TbIC. py6nei;

2024 1. - 2003,2 TbiC. pybnen;

2025 r. - 716,8 TbIC. pybnein;

U3 BHEBGKKETHBIX UCTOYHWUKOB - 512512,6 TbiC. py6siei, B TOM 4uc/ie Mo ro-
Aam:

2021 rog - N 8712,9 Thic. pybrei;

2022 rop - 149643,4 TbiC. py6nei;

2023 rop - 244156,3 TbiC. pybrnei;

2024 ropg - 0,0 TbIC. py6nei;

2025 rog - 0,0 Tbic. py6nei.

OTaenbHble nosnuumn (MyHKTbl 15, 19, 22) Tabnuubl 2 «lepeyeHb Meponpus-
TUIA MyHULMNANLHOW nporpaMmmMbl «ObecneyeHne HaceneHns MyHULUUNasbHOro 06-
pasoBaHus ropof Aposoe ANTaCKOro Kpas XXWUINLWHO-KOMMYHa/IbHbIMU YCyTramu»
Ha 2021-2025 rofbl» M3N0XXUTb B CRefytoLLen pefakunm:



Ne n/n

15

19

22

26

Lenb, 3agava,
MeponpusaTune

Meponpuatue 2.5.
KanuTtanbHbIil peMOHT
TennoBbIX ceTeN

MeponpusTtue 2.9.
Pa3paboTka NpoeKTHO-
CMEeTHOI AOKYMeHTa-
ummn «YronbHasa BOAO-
rpeliHas KoTeflbHas
YCTAHOBNEHHOW MOLL-
HocTblo 110 Mkan/yac B
ropoge Aposoe Antaii-
CKOro Kpas»

MeponpusaTtue 2.12.
MpurobpeTeHne peseps-
HOro UCTOYHMKA CHab-
YKEHWNSA 3NEeKTPUYECKOM
sHepruel (gusenb-
reHepartop)

MeponpuaTtune i.2.
OkasaHue ycnyr no

Cpok Yy4yacTHUK
peanusauum nporpaMmmbl 2022 2023
rog rog
3 4 6 7
Mognporpamma 2 «MogepHusaumsa n obecrneyeHme cTabuabHOro GyHKUNOHUPOBAHUSA 06BbEKTOB TeN/I0CHAGXEHNSA»
2021-2025 AAMUHUCTpa- 40358,7 141783,0
una ropoga
ApoBoe An-
TancKoro
Kpasi, Tensno- 39550,1 68628,1
cHabxatowas
opraHusaums 808,6 1573,9
71581,0
2021-2025 ALQMUHUCTpaA- 5154,1 67286,8
uus ropoga
HAposoe An-
TalicKoro Kpas
4896,4 63922,5
257,7 3364,3
2023 AQMUHNCTpa- 710,7
uus ropoga
ApoBoe An-
Talickoro kpas
710,7

Mognpor]samma 3 «O6palleH ne ¢ TBepAbIMU KO\WYHalbHbIMU OT?COAaMMN»

umsi ropoga

CyMMa pacxoaoB, Thic. py6nei

BCEro

10

182141,7

108178,2

2382,5

71581,0

72440,9

68818,9

3622,0

710,7

710,7

2431,2

N CTOUHNKN
(hnHaHcmpoBa-
HUA

1

Bcero

B TOM u4ucne:
(hepepanbHbIi
orooKeT
KpaeBoii 610 -
XeT
ropofckoi
oroKeT
BHEOIOKEeTHbIE
NUCTOYHUKMU
Bcero

B TOM 4ucne:

(hepepanbHbIi
6romxKeT
KpaeBoit 610 /-
xeT

ropoackoii
6rooKeT
BHEGIOKETHbIE
NCTOYHUKM
Bcero

B TOM 4ucne:

thegepanbHblii
6rooKeT
KpaeBoli 6t0 -
XeT

ropoAcKoii
brooxeT
BHEOIOAKETHbIE
NCTOUYHUKMN

Bcero



y6opke naowagok TKO Aposoe An- B TOM 4ucne:

TalcKoro Kpas
(hepepanbHbIi

oroKeT
KpaeBoii 610 4-
xet
1025,2 689,2 716,8 2431,2 ropofckon
oroaxeT
BHEOHOKETHbIE
NCTOUYHUKN
Ta6n|/|L|,y 2 <<|-|epel-IEHb MEpOI'IpI/IFlTI/IVI MyHI/ILI|I/II'Ia]'IbHOI71 nporpamMmmsl «ObecneyeHne HaceneHus MYHULUNaNbHOIo 06pa3o-
BaHUA ropog HApoBoe ANTANCKOro Kpas XXUANLWHO-KOMMYHalbHbIMK ycnyramm» Ha 2021-2025 rogpbl» f4ONONHUTL MepONpUATU-
em 2.13.
Lens, 3apayva, Cpok Y4yacTHUK CymMMma pacxofoB, TbiC. py6nei McTouHnKN
Ne n/n MeponpusaTue peanusauyuu nporpamMmmbl thuHaHcHpoBa-
HUA
2021 2022 2023 2024 2025
BCero
rog rog rog rog rog
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Mognporpamma 2 «MogfepHu3auns 1 obecrneyeHne CTabnUbHOTo YHKUNOHMPOBAHNSI 06HEKTOB TEN/IOCHAGXEH NS »
23 MeponpusaTue 2.13 2021-2025 ALMUHUCTPa- 390,0 390,0 Bcero
MpeanpoekTHble pa6o- umsa ropoga B TOM 4ucre:
Tbl N0 06beKTY «CTpoO- Aposoe An- thegepanbHbIi
UTeNbCTBO 30/10LL/1aKO- Talickoro 6romKeT
oTBana B ropoje Apo- Kpas, Tenso- KpaeBoW 610 /-
BOe ANTalicKoro Kpas CHabxaroLias XeT
opraHusauuns 390,0 390,0 ropofckoii
6romKeT

BHEOHOKETHbIE
NCTOUYHUKM



Tabnuyy 3 «O6bemM ()MHAHCOBbLIX PECYPCOB, HEOOXOAMMBIX ANA peann3aunmnm MyHMUMNanbHoM nporpaMmmsl «O6ecneveHne
HaceneHns MyHuUMnNanbHOro obpasoBaHUsi ropof HApoBoe ANTAMCKOro Kpas XW/MLHO-KOMMYHa/lbHbIMU ycyramMmmu» Ha 2021-

2025 rofbl» U3N0XUTb B CreAyHoLLen pefakLumn:

VICTOUHMKN 1 HanpaBeHms
pacxonoB

1
Bcero ¢hMHaHCOBbIX 3aTpaT™
B TOM uucne

n3 pegepanbHoro 6toakeTa (Ha
YCNOBUAX COPUHAHCUPOBAHUA)

13 KpaeBoro 6toaxeTa (Ha ycnoBumsax
co(hMHaHCMPOBaHMNA)

M3 ropoAcKoro 6roxerta

13 BHEBOIOXKETHbLIX NCTOYHUKOB
MNpouue pacxogbl**

B TOM 4ucne

13 pegepanbHoOro 6rogxera (Ha
YCNoBUAX COhMHAHCUPOBaHUA)

M3 KpaeBoro 6taxeTa (Ha ycnoBumax
cohMHaHCMPOBaHUA)

13 ropoAcKoro 6roakera

N3 BHEOKIKETHbIX NCTOYHUKOB

2021
roa
2
215439,0

96726,1
118712,9
168033,7

96726,1
71307,6

2022
rog
3
1522416,9

1364287,4
8486,1

149643,4
98616,9

16102,5

102,1
82412,3

CyMMa pacxofoB, Tbic. pybnew

2023 ropg

4

2598098,0

198269,0
2148165,6
7507,1

244156,3
1181564,5

931503,6

5904,6
244156,3

2024 rop

5
671037,5

544197,0

124837,3

2003,2

689,2

689,2

2025 ropg

6

716,8

716,8

716,8

716,8

BCero

5007708,2

742466,0
3637290,3
115439,3

512512,6
1449621,1

947606,1

104138,8
397876,2
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B nacnopTe noanporpamMmmbl 2 «MogaepHU3aums 1 obecrneyeHne cTabunbHOro PyHKLMOHNPOBaHUS 06HEKTOB
TeNNOCHa0XeHUs» B NO3nUMN «O6bEMbI PUHAHCUPOBAHUSA NOANPOrPaMMbl» U3N0XUTL B CleAytoLLel pefakLmni:

O6bembl Mepwvopbl 2021-2025 rr. 2021 . 2022 T. 2023 T. 2024 T. 2025 T.

(hrHaHcHMpoBaHUA peanMaunm

nognporpaMmsl Bcero, TbIC.pyb. 4027745,6 194408,4 1497988,4 2335348,8
thegepanbHbIin

6romxeT
KpaeBoii 6rogkeT 3470838,0 1364287,4 2106550,6
FOPOLCKO BromKeT 110283,7 96469,2 7775,6 6038,9
BHEOIKETHbIE 446 623,9 97939,2 125925,4 222759,3

NCTOYHUKN

BTopoii a63au Pasgena 2.5. «O6beM ()MHAHCMPOBaHMSA NOAMNPOrpaMMbl 2» U3N0XKUTb B CNeAyHOLEen pefakunu:
O6WwMKin 06beM UHAHCUPOBaHMSA NoANPOrpaMmMbl 2 cocTaBnseT - 4027745,6 Tbic. pybnei, B TOM Yuche:

3a CYeT cpeAcTB ropofckoro 6romkerta - 110283,7 Tbic. py6nen, U3 HUX:

2021 ropg - 96469,2 Tbic. py6neil;
2022 rop - 7775,6 Tbic. pybnein;
2023 rog - 6038,9 TbIC. py6rei;
2024 rog - 0,0 Tbic. py6nei;
2025 ropg - 0,0 Tbic. py6nel.

3a CYeT CpefcTB Kpaesoro 6rompketa - 3470838,0 Thic. py6/ieit, U3 HUX:
2021 ropg - 0,0 ThiC. py6nei;

2022 rop - 1364287,4 TbiC. py6new;

2023 rofg - 2106550,6 TbiC. py6nei;

2024 ropg - 0,0 ThIC. py6nei;

2025 rog - 0,0 Tbic. py6nei.



B nacnopte nognporpammbl 3 «O6palleHne ¢ TBepAbIMU KOMMYHa/IbHbIMW 0TX04aMu» B NO3nuumn «O6bembl

CbVIHaHCVIpOBaHVIFI nognporpaMmmbl» U3N0XKNTb B cne,u,yrou.l,eﬁ penakynn.
O6bembl Mepuogpl 2021-2025 rr. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 T. 2025 T.
(hMHaHCMpoBaHNA peanunsalmu
noAnporpamMmb| Bcero, Tbic.py6. 3398,5 256,8 710,5 1025,2 689,2 716,8
thefiepasibHbIi
6rooKeT
KpaeBoii 6104KeT
ropoAcKOi 6romKeT 3398,5 256,8 710,5 1025,2 689,2 716,8
BHEOIOKETHbIE
NCTOUYHWNKM

BTopoii ab3ay, Pa3gena 2.5. «O6beM prHaHCMPOBaHMA NOAMNPOrpaMMbl 3» U3N0XUTL B CeAyHOLLen pefakumm:
O6wuin 06bem pUHaHCUPOBaHMA NognporpaMmMbl 3 coctaBnseT - 3398,5 ThiC. py6/ieit, B TOM YunCne:

3a CYET CPeACTB ropoAckoro bromketa - 3398,5 Tbic. pybnel, U3 HUX:

2021 rop - 256,8 TbIC. pybnei;

2022 rog - 710,5 TbIC. pybnewn;

2023 rog - 1025,2 Tbic. py6reir;

2024 ropg - 689,2 ThiC. pybnewn;

2025 rop - 716,8 ThiC. py6neil.



